

Fyns Kran Udstyr A/S

CVR-nr. 28109539

Central Business Registration No 28109539

Brændekildevej 37

5250 Odense SV

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17.03.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.03.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Carl Erik Skovgaard Sørensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	19
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	20
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	24
Pengestrømsopgørelse for 2015 / <i>Cash flow statement for 2015</i>	25
Noter / <i>Notes</i>	27

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Fyns Kran Udstyr A/S
Brændekildevej 37
5250 Odense SV

CVR-nr.: 28109539
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70152015
Telefax: 70152016
Hjemmeside: www.fku.dk
E-mail: fku@fku.dk

Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard Sørensen, formand
Brian Bøllingtoft
Flemming Eltang
Jackie Bøllingtoft
Villy Bøllingtoft

Direktion

Carsten Møller Sørensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Entity details**Entity**

Fyns Kran Udstyr A/S
Brændekildevej 37
5250 Odense SV

Central Business Registration No: 28109539
Registered in: Odense, Denmark
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: 70152015
Fax: 70152016
Internet: www.fku.dk
E-mail: fku@fku.dk

Board of Directors

Carl Erik Skovgaard Sørensen, Chairman
Brian Bøllingtoft
Flemming Eltang
Jackie Bøllingtoft
Villy Bøllingtoft

Executive Board

Carsten Møller Sørensen, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015 for Fyns Kran Udstyr A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 17.03.2016
Odense, 17.03.2016

Direktion
Executive Board

Carsten Møller Sørensen
administrerende direktør
Chief Executive Officer

Statement by Management on the annual report

The Board of Directors and the Executive Board have today considered and approved the annual report of Fyns Kran Udstyr A/S for the financial year 01.01.2015 - 31.12.2015.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2015 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2015 - 31.12.2015.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Ledelsespåtegning

Statement by Management on the annual report

Bestyrelse

Board of Directors

Carl Erik Skovgaard Sørensen
formand
Chairman

Brian Bøllingtoft

Flemming Eltang

Jackie Bøllingtoft

Villy Bøllingtoft

Den uafhængige revisors erklæring

Til kapitalejerne i Fyns Kran Udstyr A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Fyns Kran Udstyr A/S for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2015 - 31.12.2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Independent auditor's reports

To the owners of Fyns Kran Udstyr A/S

Report on the financial statements

We have audited the financial statements of Fyns Kran Udstyr A/S for the financial year 01.01.2015 - 31.12.2015, which comprise the accounting policies, income statement, balance sheet, statement of changes in equity, cash flow statement and notes. The financial statements are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Management's responsibility for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act and for such internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing and additional requirements under Danish audit regulation. This requires that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

Opinion

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2015 and of the results of its operations and cash flows for the financial year 01.01.2015 - 31.12.2015 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Statement on the management commentary

Pursuant to the Danish Financial Statements Act, we have read the management commentary. We have not performed any further procedures in addition to the audit of the financial statements.

Den uafhængige revisors erklæring

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 17.03.2016
Odense, 17.03.2016

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Henning Jensen
statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant

Heino Tholsgaard
statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant

Independent auditor's reports

On this basis, it is our opinion that the information provided in the management commentary is consistent with the financial statements.

Ledelsesberetning**Management commentary**

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	46.285	40.966	36.536	42.495	43.659
<i>Gross profit</i>					
Driftsresultat	5.832	4.137	308	-1.269	3.274
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.808	-1.726	-1.461	-1.616	-1.844
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	3.109	1.782	-1.116	-2.177	-4.998
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	64.668	62.770	59.147	59.015	64.835
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	677	6.055	30	2.167	3.291
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	14.526	13.117	11.335	12.451	14.628
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	22,5	14,6	(9,4)	(16,1)	(35,4)
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	22,5	20,9	19,2	21,1	22,6
<i>Solvency ratio (%)</i>					

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med industrien, bygge-riet og marine/offshore sektoren samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg, konfektio-nering, test-, service og reparation af indkøbte han-delsvarer inden for området løfte- og håndterings-grej, herunder ståltov mv. til industriformål samt til den offentlige sektor, herunder specialvarer til mari-ne og offshore formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er realiseret med 4.024 t.kr. før skat og 3.109 t.kr. efter skat.

I 2015 har der været stor fokus på optimering af indtjeningen gennem godt købmandsskab og forbed-ret indkøb.

Det opnåede resultat anses som meget tilfredsstil-lende.

Regnskabet er ikke påvirket af usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning og måling.

Selskabet oplever ikke særlige risici udover almin-deligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø er ubetydelig.

Management commentary

Primary activities

The Entity's object is to trade with the industry, the building industry and the marine/offshore sector and related activities.

The primary activities include selling, customising, testing, servicing and repairing merchandise inven-tories within the field of lifting gear, including steel wires etc for industrial purposes and for the public sector, including special products for marine and offshore purposes.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 4,024k before tax and DKK 3,109k after tax.

In 2015, there has been a large focus on optimising earnings through great business talent and im-proved procurement.

The realised profit is regarded as very satisfactory.

The financial statements are not affected by uncer-tainty or unusual matters relating to recognition or measurement.

The Entity is not exposed to any particular risks other than the generally occurring risks to which the business is usually subject, including business and financial risks.

The Entity's impact on the external environment is insignificant.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til selskabets fremtid er fortsat positive. I det kommende år vil der blive arbejdet videre med en målrettet handlingsplan, der har til formål at forbedre indtjeningen ved optimering af interne processer. Der forventes i 2016 et resultat på samme niveau som realiseret i 2015.

Selskabet har opnået tilsagn fra sin bankforbindelse om fortsat finansiering i uændret omfang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Outlook

Management's expectations for the future remain positive. In the coming year, the Entity will continue working on a targeted action plan which is intended to improve earnings by optimising the internal processes. For 2016, a profit is expected at the same level as in 2015.

The Entity has received a commitment from its bank for continued and unchanged funding.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i årsrapporten for 2015 foretaget en reklassifikation af det i 2013 optagede lån på 5 mio.kr. Reklassifikationen er foretaget i forbindelse med en revurdering af de oprindelige lånebetingelser. Lånet træder kun tilbage for gæld til Nordea Bank Danmark A/S og ikke alle øvrige kreditorer. Sammenligningstallene er tilpasset.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter

Accounting policies

Reporting class

This annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class C enterprises (medium).

The accounting policies applied to these financial statements are consistent with those applied last year.

In the annual report for 2015 there has been made a reclassification of the in 2013 recorded loan of DKK 5m. The reclassification has been made in connection with a reassessment of the original loan conditions. The loan only step down for debt to Nordea Bank Denmark A/S and not all other creditors. The comparative figures have been modified.

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing

Anvendt regnskabspraksis

forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Accounting policies

at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the one in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property, plant and equipment, intangible assets, inventories and other non-monetary assets that have been purchased in foreign currencies are translated using historical rates.

Derivative financial instruments

On initial recognition in the balance sheet, derivative financial instruments are measured at cost and subsequently at fair value. Derivative financial instruments are recognised under other receivables or other payables.

Changes in the fair value of derivative financial instruments classified as and complying with the requirements for hedging the fair value of a recognised asset or a recognised liability are recorded in the income statement together with changes in the value of the hedged asset or the hedged liability.

Anvendt regnskabspraksis

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller –tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagerned-

Accounting policies

Changes in the fair value of derivative financial instruments classified as and complying with the requirements for hedging future transactions are recognised directly in equity. When the hedged transactions are realised, the accumulated changes are recognised as part of cost of the relevant financial statement items.

For derivative financial instruments that do not comply with the requirements for being treated as hedging instruments, changes in fair value are recognised currently in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross profit or loss

Gross profit or loss comprises revenue, other operating income, cost of sales and external expenses.

Revenue

Revenue from the sale of manufactured goods and goods for resale is recognised in the income statement when delivery is made and risk has passed to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discounts and is measured at fair value of the consideration fixed.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature as viewed in relation to the Entity's primary activities.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs of sales for the financial year measured at cost, adjusted for ordi-

Anvendt regnskabspraksis

skrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, kursreguleringer, øvrige finansielle indtægter mv.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger til bankgæld, renteomkostninger til leasinggæld, kursreguleringer af gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser.

Accounting policies

nary inventory write-downs.

Other external expenses

Other external expenses include expenses relating to the Entity's ordinary activities, including expenses for premises, stationery and office supplies, marketing costs, etc. This item also includes write-downs of receivables recognised in current assets.

Staff costs

Staff costs comprise salaries and wages as well as social security contributions, pension contributions, etc for entity staff.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses relating to intangible assets and property, plant and equipment comprise amortisation, depreciation and impairment losses for the financial year, calculated on the basis of the residual values and useful lives of the individual assets and impairment testing as well as gains and losses from the sale of intangible assets as well as property, plant and equipment.

Other financial income

Other financial income comprises interest income on receivables from group enterprises, adjustments, other financial income etc.

Other financial expenses

Other financial expenses comprise interest expenses to bank debt, interest expenses to leasing debt, adjustment of debt and transactions in foreign currencies, amortization of financial liabilities as well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Anvendt regnskabspraksis

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Produktionsanlæg og maskiner udgør bygningsdele og anlæg på lejet grund.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor

Accounting policies

Income taxes

Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion attributable to the profit for the year and recognised directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity.

The Entity is jointly taxed with its parent company. The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed entities proportionally to their taxable income (full allocation with a refund concerning tax losses).

Balance sheet

Goodwill

Goodwill is amortised straight-line over its estimated useful life which is fixed based on the experience gained by Management for each business area. The amortisation period is 5 years.

Goodwill is written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Property, plant and equipment

Plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Plant and machinery are building elements and machinery on rented land.

Cost comprises the acquisition price, costs directly attributable to the acquisition and preparation costs of the asset until the time when it is ready to be put

Anvendt regnskabspraksis

aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationseværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal af-

Accounting policies

into operation. For assets held under finance leases, cost is the lower of the asset's fair value and present value of future lease payments.

The basis of depreciation is cost less estimated residual value after the end of useful life. Straight-line depreciation is made on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

<i>Plant and machinery</i>	<i>20 years</i>
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>3-10 years</i>
<i>Leasehold improvements</i>	<i>5-10 years</i>

Property, plant and equipment are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less write-downs for bad and doubtful debts.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the FIFO method and net realisable value.

Cost consists of purchase price plus delivery costs. Cost of manufactured goods and work in progress consists of costs of raw materials, consumables, direct labour costs and indirect production costs.

The net realisable value of inventories is calculated as the estimated selling price less completion costs and costs incurred to execute sale.

Anvendt regnskabspraksis

holdes for at effektuere salget.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Accounting policies

Deferred tax

Deferred tax is recognised on all temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities, for which the tax-based value of assets is calculated based on the planned use of each asset.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carryforwards, are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value, either as a set-off against deferred tax liabilities or as net tax assets.

Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Cash

Cash comprises cash in hand and bank deposits.

Mortgage debt

At the time of borrowing, mortgage debt to mortgage credit institutions is measured at cost which corresponds to the proceeds received less transaction costs incurred. Mortgage debt is subsequently measured at amortised cost. This means that the difference between the proceeds at the time of borrowing and the nominal repayable amount of the loan is recognised in the income statement as a financial expense over the term of the loan applying the effective interest method.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid som en finansiel omkostning.

Operationelle leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved regnskabsårets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som

Accounting policies

Finance lease commitments

Lease commitments relating to assets held under finance leases are recognised in the balance sheet as liabilities other than provisions, and, at the time of inception of the lease, measured at the present value of future lease payments. Subsequent to initial recognition, lease commitments are measured at amortised cost. The difference between present value and nominal amount of the lease payments is recognised in the income statement as a financial expense over the term of the leases.

Operating leases

Lease payments on operating leases are recognised on a straight-line basis in the income statement over the term of the lease.

Other financial liabilities

Other financial liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to delivery of the goods agreed or completion of the service agreed.

Cash flow statement

The cash flow statement shows cash flows from operating, investing and financing activities as well as cash and cash equivalents at the beginning and the end of the financial year.

Cash flows from operating activities are presented using the indirect method and calculated as the

Anvendt regnskabspraksis

driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af kortfristet bankgæld.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Accounting policies

operating profit/loss adjusted for non-cash operating items, working capital changes and income taxes paid.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with acquisition and divestment of enterprises, activities and fixed asset investments as well as purchase, development, improvement and sale, etc of intangible assets and property, plant and equipment, including acquisition of assets held under finance leases.

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the contributed capital and related costs as well as the raising of loans, inception of finance leases, instalments on interest-bearing debt, purchase of treasury shares, and payment of dividend.

Cash and cash equivalents comprise cash and short-term securities with an insignificant price risk less short-term bank loans.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2010" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Anvendt regnskabspraksis***Accounting policies*****Nøgletal****Beregningsformel*****Ratios******Calculation formula***

Egenkapitalens forrentning (%)

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$
Return on equity (%)

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$
Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$
Nøgletal udtrykker***Ratios reflect*****Egenkapitalens forrentning**

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Resultatopgørelse for 2015*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste		46.285.306	40.966
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-38.698.201	-36.038
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	-1.754.728	-791
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		5.832.377	4.137
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	436.695	517
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		-2.244.995	-2.243
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.024.077	2.411
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	4	-915.504	-629
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		3.108.573	1.782
<i>Profit/loss for the year</i>			
 Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	1.700
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		108.573	82
<i>Retained earnings</i>			
		3.108.573	1.782

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		1.937.570	2.100
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		3.909.075	4.144
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.562.308	4.415
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		421.186	476
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	9.830.139	11.135
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		6.003.011	6.174
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	6.003.011	6.174
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		15.833.150	17.309
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		17.546.443	17.941
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		17.546.443	17.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		20.560.629	14.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		6.788.555	8.147
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	8	1.134.875	2.050
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.437.723	414
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	1.247.128	1.846
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		31.168.910	27.355

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Likvide beholdninger	<u>119.447</u>	<u>165</u>
<i>Cash</i>		
Omsætningsaktiver	<u>48.834.800</u>	<u>45.461</u>
<i>Current assets</i>		
Aktiver	<u><u>64.667.950</u></u>	<u><u>62.770</u></u>
<i>Assets</i>		

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	10	5.000.000	5.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		6.525.789	6.417
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		3.000.000	1.700
Egenkapital <i>Equity</i>		14.525.789	13.117
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>		520.943	575
Bankgæld <i>Bank loans</i>		90.781	139
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		1.529.000	2.006
Anden gæld <i>Other payables</i>	11	5.000.000	5.000
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	12	7.140.724	7.720
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of non-current liabilities other than provisions</i>	12	100.000	97
Bankgæld <i>Bank loans</i>		27.099.984	21.848
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>		824.000	1.547
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		554.430	1.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.775.831	11.377
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.647.192	5.854
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		43.001.437	41.933

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Gældsforpligtelser		50.142.161	49.653
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Passiver		64.667.950	62.770
<i>Equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	15		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
<i>Assets charged and collateral</i>			
Ejerforhold	17		
<i>Ownership</i>			
Koncernforhold	18		
<i>Consolidation</i>			

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	5.000.000	6.417.216	1.700.000	13.117.216
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	108.573	3.000.000	3.108.573
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	5.000.000	6.525.789	3.000.000	14.525.789

Pengestrømsopgørelse for 2015

Cash flow statement for 2015

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		5.832.377	4.137
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		1.754.728	791
Ændring i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	13	-7.717.912	85
Pengestrømme vedrørende ordinær primær drift <i>Cash flows from ordinary primary activities</i>		-130.807	5.013
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		436.695	516
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		-2.244.995	-2.244
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		-1.939.107	3.285
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		-676.852	-6.055
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		146.800	1.158
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Acquisition of fixed asset investments</i>		-84.071	-41
Salg af finansielle anlægsaktiver <i>Sale of fixed asset investments</i>		255.060	0
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		-359.063	-4.938
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		0	4.005
Afdrag på lån mv. <i>Instalments on loans etc</i>		-1.298.903	-1.423
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-1.700.000	0
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		-2.998.903	2.582
Transport <i>To be carried forward</i>		-5.297.073	929

Pengestrømsopgørelse for 2015*Cash flow statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	'000DKK
Transport			
<i>Brought forward</i>		-5.297.073	929
Ændring i likvider			
<i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		-5.297.073	929
Likvider primo		-21.683.464	-22.612
<i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>			
Likvider ultimo	14	<u>-26.980.537</u>	<u>-21.683</u>
<i>Cash and cash equivalents end of year</i>			

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	34.940.981	32.623
Pensioner <i>Pension costs</i>	3.094.524	2.628
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	600.964	749
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	61.732	38
	38.698.201	36.038
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	83	79
	Ledelsesvederlag	Ledelsesvederlag
	<i>Remuneration of management</i>	<i>Remuneration of management</i>
	2015	2014
	DKK	DKK '000
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	1.843.192	1.606
	1.843.192	1.606
	2015	2014
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	1.865.943	1.779
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	-111.215	-988
	1.754.728	791

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	287.020	373
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	6.789	21
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	142.886	123
	436.695	517

	2015	2014
	DKK	DKK '000
4. Skat af ordinært resultat		
<i>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	702.374	575
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	213.130	54
	915.504	629

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
5. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>5. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	4.225.000
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	4.225.000
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	-4.225.000
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	-4.225.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
6. Materielle anlægsaktiver				
<i>6. Property, plant and equipment</i>				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	2.100.000	4.714.462	14.246.004	1.888.348
Tilgange <i>Additions</i>	0	0	586.075	90.777
Afgange <i>Disposals</i>	-81.695	0	-2.010.331	-235.438
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	2.018.305	4.714.462	12.821.748	1.743.687
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	0	-569.664	-9.830.969	-1.411.671
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-80.735	-235.723	-1.406.619	-142.866
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	0	1.978.148	232.036
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	-80.735	-805.387	-9.259.440	-1.322.501
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	1.937.570	3.909.075	3.562.308	421.186
Ikke-ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	0	0	2.929.119	0

Produktionsanlæg og maskiner udgør bygningsdele og anlæg på lejet grund.

Plant and machinery are building elements and machinery on rented land.

Noter

Notes

	Andre tilgo- dehavender
	<i>Other receivables</i>
	DKK
7. Finansielle anlægsaktiver	
<i>7. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo	6.174.000
<i>Cost beginning of year</i>	
Tilgange	84.071
<i>Additions</i>	
Afgange	-255.060
<i>Disposals</i>	
Kostpris ultimo	6.003.011
<i>Cost end of year</i>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.003.011
<i>Carrying amount end of year</i>	

Finansielle anlægsaktiver består af deposita for indgåede leje- og leasingaftaler.

Fixed asset investments are deposits for rental contracts.

	2015	2014
	DKK	DKK '000
8. Udskudt skat		
<i>8. Deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	89.808	236
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	186.331	362
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender	21.204	68
<i>Receivables</i>		
Gældsforpligtelser	15.401	-3
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Fremførbare skattemæssige underskud	822.131	1.387
<i>Tax loss carryforwards</i>		
	1.134.875	2.050

9. Periodeafgrænsningsposter

9. Prepayments

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

The differences relate to general timing differences of insurance etc. There are no special circumstances affecting this item.

Noter*Notes*

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominal værdi <i>Nominal value</i> DKK
10. Virksomhedskapital			
<i>10. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	5.000	1.000,00	5.000.000
	5.000		5.000.000
		2015 DKK	2014 DKK '000
11. Anden gæld			
<i>11. Other payables</i>			
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>		5.000.000	5.000
		5.000.000	5.000

Andre skyldige omkostninger består af gældsbev på 5 mio.kr., som træder tilbage for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. Der er indgået særlig aftaler omkring vilkår, rente og afdrag. Gældsbevet forfalder til betaling 31. december 2017.

Other accrued expenses consist of a note of hand of DKK 5m which step down for debt to Nordea Bank Denmark A/S. The loan has particular agreement about terms, rate and repayment. The loan fall due on December 31, 2017.

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2014 <i>Falling due within 12 months 2014</i> DKK '000	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Falling due within 12 months 2015</i> DKK	Forfald efter 12 måneder <i>Falling due after 12 months</i> DKK	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> DKK
12. Langfristede gældsforpligtelser				
<i>12. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	55	56.000	520.943	295.000
Bankgæld <i>Bank loans</i>	42	44.000	90.781	0
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease commitments</i>	0	0	1.529.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	0	5.000.000	0
	97	100.000	7.140.724	295.000

13. Ændring i arbejdskapital

13. Working capital changes

	2015 DKK	2014 DKK '000
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	396.024	-2.069
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	-4.730.800	2.089
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	-3.383.136	65
	-7.717.912	85

14. Likvider

14. Cash and cash equivalents

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide beholdninger 119.447 kr. og bankgæld på 27.099.984 kr.

Cash in the cash flow statement consist of cash DKK 119,447 and bank debt DKK 27,099,984.

Noter

Notes

15. Eventualforpligtelser

15. *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser

Lease commitments

For årene 2016-2020 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler.
Operating lease contracts on operating equipment have been concluded for the years 2016 to 2020.

De resterende leasingydelse udgør
The remaining lease payments amount to

6.432.885

Huslejeforpligtelser

Rental commitments

For året 2016-2026 er indgået huslejekontrakter vedrørende lejemål på selskabets øvrige adresser.
Rental contracts on leases have been concluded for the years 2016 to 2026.

Huslejeforpligtelser udgør i opsigelsesperioden
The remaining rental payments amount to

24.855.512

Kautionsforpligtelser

Recourse guarantee commitments and contingent liabilities

Selskabet har kationeret for JB Holding Odense ApS' og FKU Ejendomme ApS' bankgæld overfor bankforbindelser.

The Company has guaranteed JB Holding Odense ApS' and FKU Ejendomme ApS' debt to banks.

Kautionen er maksimeret til 426.699 kr.
The maximum limit of the guarantee is DKK 426,699.

Bankgæld i JB Holding Odense ApS og FKU Ejendomme ApS udgør
JB Holding Odense ApS and FKU Ejendomme ApS' bank debt amount to

426.699

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JB Holding Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which JB Holding Odense ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Noter

Notes

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16. Assets charged and collateral

Til sikkerhed for anden bankgæld pr. 31. december 2015, 13.580 t.kr., er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (1. prioritet).

All trade receivables have been provided as security for other bank debt at 31 December 2015 amounting to DKK 13,580k (first mortgage).

Prioritetsgæld, 577 t.kr., er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.938 t.kr. Herudover er der tinglyst ejerpantebrev nom 1.300 t.kr. i ejendommen. Bankgæld vedrørende kautionsforpligtelser omtalt i note 14 er ligeledes sikret ved pant i ejendom.

Mortgage debt, DKK 577k, is secured by way of mortgage on property. The carrying amount of mortgaged properties amounts to DKK 1.938k. There is also registered a mortgage deed of nom. DKK 1.300k on the property. Bank debt related to guarantee obligations described in note 14 is also secured by mortgage on the property.

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er der givet sikkerhed i alle tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser (2. prioritet), ligesom der er givet virksomhedspant omfattende alle øvrige simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel, driftsmidler mv. samt goodwill.

Virksomhedspantet er maksimeret til 14.500 t.kr.

Bankgælden udgør pr. 31. december 2015, 13.519 t.kr.

Der er givet ejendomsforbehold i bil med en bogført værdi på 0 t.kr.

All trade receivables have been provided as security for all bank debts (second mortgage). Moreover, the Company has granted a floating charge including all unsecured claims, inventories, vehicles, operating equipment, etc as well as goodwill.

The floating charge has a maximum of DKK 14,500k.

Bank debts at 31 December 2015 amounting to DKK 13,519k.

There has been added retention of title to a car with a booked value of DKK 0k.

17. Ejerforhold

17. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

JB Holding Odense ApS, Brændekildevej 37, 5250 Odense SV, Denmark.

Sneek Management ApS, Strynøvænget 52, 6000 Kolding, Denmark.

18. Koncernforhold

18. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

JB Holding Odense ApS

JB Holding Odense ApS